utei. endo. Templo. Jounonei. Poplonia. Aucousta. mensa. est.

Léase

Jus Papirianum.

Mensam dedicatam are vicem præstare jus esto, in templo Junonis Populoniae augusta mensa est.

⁴⁰⁰ Los antiguos glosadores del derecho romano cuentan con toda formalidad que los Griegos antes de dar noticia de sus leyes á los diputados romanos, enviaron á Roma un filósofo para enterarse de lo que era aquella ciudad. Habiendo este filósofo llegado al término de su viaje, se encontró con un loco que por medio de ciertos signos con los dedos, le dió al parecer noticia de la Trinidad. Volvió el filósofo á dar cuenta de su misión, y los Griegos creyeron que los Romanos eran dignos de que se les dieran las leyes que constituyeron el fondo de las doce Tablas: *Quendam stultum ad disputandum cum Graco posuerunt, ut si perderet, tantum derisio esset. Gracus sapiens nata disputare cepit, et elevavit unum digitum, unum Deum significans. Stultus, credens quod vellet cum uno oculo excavarre, elevavit duos, et cum eis elevavit etiam pollicem, sicut natura-liter evenit, quasi oocare cum vellet utroque. Gracus autem credit quod Trinitatem ostenderet.*

⁴⁰¹ MINUT., in Octav.

⁴⁰² EUSEB., lib. vi. cap. xxi, xxii y siguientes.

⁴⁰³ Hier Script. xxxi.

⁴⁰⁴ Cum ille, ut vidi infamem principem sic exorsum, a militia discessit... Fuit, igitur Maximinus, sub homine impurissimo, tantum honore tribunatus, sed nunquam ad manum ejus accessit: numquam illum salutavit... ut de eo in Senatu verba faceret Severus Alexander talia: *Maximinus, patres conscripti, tribunus, cui ego latum clavum addidi, ad me confugit qui sub impura illa bellua militare non potuit.* (Hist. Aug., pag. 370.)

⁴⁰⁵ Erat præterea (ut refert Codrus) magnitudine tanta, ut octo pedes digito videretur egressus: pollice ita vasto, ut uxor dextrocherio uteretur pro annulo. Jam illa prope in aure mihi sunt posita, quod hamaxas manubia atraheret, rhedam onustam solus moveret, equo si pugnum, dedisset dentes solveret, si calcem, crura frangeret: lapides tophiciorum friaret, arbores teneriores scinderet: alii denique cum Crotoniatem Milonem, alii Herculem, Antæum alii vocarunt.... Cum militibus ipse luctum exercet, quinos, senos, et sexagenitos ad terram prostrernens... Sexdecim lixas uno sudore devicit... Volens Severus explorare quantus in currendo esset, equum admisit multis circuitibus, et quum neque Maximinus accurrendo permulta spatiæ desistisset, ait ei... Bibisse illum sope in die vini capitoliniam amphoram constat: comedisse et quadraginta libras carnis, ut autem Codrus dicit, etiam sexaginta... Sudores sope suos excipiebat, et in calices vel in vasculum mittebat; ita ut duos, vel tres sextarios sui sudoris ostenderet. (Hist. Aug., paginas 368, 369, 372.)